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¿Tuvo la necesidad de aplicar
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lepidópteros en el cultivo de maíz? - Vip

96,8%

3,2%

No Si

¿Qué cantidad de aplicaciones insecticidas realizó en maíz Bt Vip
(VIP3, VTPro4, Trecepta, Leptra, Powercore Ultra, Powercore

Ultra Enlist) para el control de plagas blanco de la tecnología ?

0% 50% 100%

1 100,0%

¿Qué plaga blanco estuvo presente en el maíz con tecnología Vip?

0% 20% 40% 60% 80%

Isoca de la espiga (Helicoverpa zea)

Gusano cogollero (Spodoptera frugiperda)

Barrenador del tallo o la caña (Diatraea saccharalis)

77,6%

19,5%

2,9%

Ver encuesta 2024



Power BI Desktop

¿Tuvo la necesidad de aplicar insecticidas para el
control de lepidópteros en el cultivo de soja

Conkesta?
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(*)  Se trata de quienes emplearon la tec. con resistencia a lepidópteros
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¿Realizó refugio en maíz?
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¿Tuvo problemas de calidad de semilla en soja?
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(Pseudaletia adultera)

Gusano Blanco Bicho Bolita Chinches

46,5%

24,2%

12,1%
9,1%

4,0%
2,0% 2,0%

 Cebada

¿Cuál fue el grupo insecticida que utilizó en mayor proporción?

0%

20%

40%

Piretroide (Cipermetrina,
Deltametrína,

Gammacialotrina,
Lambdacialotrina, Bifent…

Diamina
(Clorantraniliprole,

Coragen)

Neonicotinoide
(Imidacloprid, Thiacloprid,

Tiametoxam)

Carbamato (Carbosulfan,
Methiocarb, Thiodicarb,...)

Fosforado (Acefato,
Clorpirifos, Dimetoato)

47,6%

28,6%

14,3%

4,8% 4,8%

2025

Cantidad de aplicaciones

0% 50%

0

1

2

73,4%

24,1%

2,5%

Selector de No…

Seleccionar
todo

CENTRO

LITORAL

NEA

NOA

OESTE

OESTE
MEDANOSO

SUR



Regional / Chacra

Todas




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¿Ha notado disminución en la eficacia de control del
insecticida en algún insecto plaga, sin que se haya

confirmado resistencia?

No

No estoy seguro
Si

No No estoy seguro Si

Selector de No…

Seleccionar
todo

CENTRO

LITORAL

NEA

NOA

OESTE

OESTE
MEDANOSO

SUR



¿Podría detallar qué activo?

0%

10%

20%

30%

Diamidas Piretroides Avermectinas Neonicotinoides No especificado IGR

36,4% 36,4%

11,4%

6,8% 6,8%

2,3%

Eficacia de control Insecticida
INSECTOS2025

Ver encuesta 2024

Regional / Chacra

Todas





¿Podría detallar qué plaga? - Trigo

Isoca 66,67%

33,33%
Pulgón ruso

Isoca Pulgón ruso
¿Podría detallar qué plaga? - Soja

74,29%

14,29%

Chinches 11,43%

Lepidópteros

Arañuela

Lepidópteros Arañuela Chinches
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¿Cuáles fueron las principales enfermedades que registró?

0%

10%

20%

30%

40%

Roya
común

(Puccinia
sorghi)

Ninguna Tizón
(Exserohil…
turcicum)

Bacteriosis
(Pseudom…
spp, etc..)

Mancha
blanca

(Phaeosph…
maydis)

Roya
polysora
(Puccinia
polysora)

Virosis Pudriciones
tallo o raíz

Carbón de
la panoja

(Sporisori…
reilianum)

Mancha
ocular

(Kabatiella
zeae)

Pudriciones
de la espiga

Complejo
de

Achaparra…

Antracnosis
(Colletotri…
graminicol…

Carbon de
la espiga
(Ustilago
maydis)

Mancha gris
(Cercospora

zeae
maydis)

37,0%

25,4%

13,5%

4,6% 3,0% 3,0% 3,0% 2,6% 2,0% 1,7% 1,7% 1,3% 0,7% 0,3% 0,3%

Selector de No…

Seleccionar
todo

CENTRO

LITORAL

NEA

NOA

OESTE

OESTE
MEDANOSO

SUR



¿Cuál fue el grupo fungicida que utilizó en mayor proporción?

0%

50%

100%

Triazol + Estrobilurina (Opera,
Cripton, Stinger, Race RM, Tazer

Xpert, Nanok, entre otros)

Multisitio

93,3%

6,7%

 Maíz Temprano

Cantidad de aplicaciones

0% 50% 100%

0

1

93,3%

6,7%

2025

Ver encuesta 2024

Regional / Chacra

Todas




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60 %

27 %

¿En qué estadio del cultivo fue necesaria cada aplicación?

0% 50%

V10

VT

R1

60,0%

26,7%

13,3%

ENFERMEDADES
 Maíz Temprano

2025

Ver encuesta 2024

13 %

Regional / Chacra

Todas





Selector de No…

Seleccionar
todo

CENTRO
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¿Cuáles fueron las principales enfermedades que registró?

0%

10%

20%

30%

Roya
común

(Puccinia
sorghi)

Tizón
(Exserohil…
turcicum)

Ninguna Bacteriosis
(Pseudom…
spp, etc..)

Pudriciones
de la espiga

Mancha
blanca

(Phaeosph…
maydis)

Pudriciones
tallo o raíz

Roya
polysora
(Puccinia
polysora)

Complejo
de

Achaparra…

Mancha gris
(Cercospora

zeae
maydis)

Virosis Carbón de
la panoja

(Sporisori…
relianum)

Mancha
ocular

(Kabatiella
zeae)

Carbon de
la espiga

(Ustiulago
maydis)

Antracnosis
(Colletotri…
graminicol…

30,9%

21,9% 21,2%

4,0% 3,5% 2,7% 2,7% 2,2% 2,0% 2,0% 2,0% 1,5% 1,5% 1,0% 0,7%

Selector de No…

Seleccionar
todo

CENTRO

LITORAL

NEA

NOA

OESTE

OESTE
MEDANOSO

SUR



¿Cuál fue el grupo fungicida que utilizó en mayor proporción?

0%

20%

40%

60%

80%

Triazol + Estrobilurina (Opera,
Cripton, Stinger, Race RM, Tazer

Xpert, Nanok, entre otros)

Mezclas con carboxamidas
(Orquesta Ultra, Elatus, Cripton

Xpro, Miravis duo)

Multisitio

84,2%

10,5%
5,3%

 Maíz Tardío

Cantidad de aplicaciones

0% 50% 100%

0

1

92,8%

7,2%

2025

Ver encuesta 2024

Regional / Chacra

Todas







Power BI Desktop

5,3 %

53 %

37 %

5,3 %

¿En qué estadio del cultivo fue necesaria cada aplicación?

0% 50%

V7

V10

VT

R1

5,3%

52,6%

36,8%

5,3%

 Maíz Tardío
ENFERMEDADES2024

Selector de No…

Seleccionar
todo

CENTRO

LITORAL

NEA

NOA

OESTE

OESTE
MEDANOSO

SUR



Regional / Chacra

Todas





Ver encuesta 2024
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¿Cuáles fueron las principales enfermedades que registró?

0%

10%

20%

30%

40%

Mancha
Marrón

(Septoria
glycines)

Tizón de la
hoja

(Cercospora
kikuchii)

Ninguna Síndrome
de la

muerte
súbita (Fu…

Mancha ojo
de rana

(Cercospora
sojina)

Tizón
bacteriano
(Pseudom…

syringae)

Podredum…
de raíz y

tallo
(Phytopht…

Virosis Antracnosis
(Colletotri…
truncatum)

Mildiu
(Peronosp…
manshurica)

Roya
comun

(Phakopso…
pachyrhizi)

Tizón del
tallo

(Diaporthe
phaseolor…

Mancha
anillada

(Corynesp…
cassicola)

Oídio
(Microsph…

diffusa)

Podredum…
carbonosa
(Macroph…
phaseolina)

37,9%

26,6%

11,8%
7,7%

5,2% 3,4% 1,8% 1,6% 1,4% 1,3% 0,4% 0,4% 0,2% 0,2% 0,2%

Selector de No…

Seleccionar
todo

CENTRO

LITORAL

NEA

NOA

OESTE

OESTE
MEDANOSO

SUR



¿Cuál fue el grupo fungicida que utilizó en mayor proporción?

0%

20%

40%

60%

80%

Triazol + Estrobilurina
(Opera, Nanok, Stinger,
Cripton, Amistar Xtra,

Tazer Xpert, entre otros)

Mezclas con
carboxamidas (Orquesta

Ultra, Cripton Xpro,,
Miravis Duo, Onsuva, e…

Triazol (Difenoconazole) Triazol + Estrobilurina +
Cloronitrilo

74,6%

24,3%

0,6% 0,6%

Soja

Cantidad de aplicaciones

0% 20% 40% 60%

0

1

2

43,7%

55,7%

0,6%

2025

Ver encuesta 2024

Regional / Chacra

Todas




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12,4 %

0,6 %

8,4 %

1,1 % 1,7 %

44 %

25,8 %

¿En qué estadio del cultivo fue necesaria cada aplicación?

6,2 %

0% 20% 40%

Germinación

V3

VN

R1

R2

R3

R4

R5

0,6%

1,1%

1,7%

8,4%

12,4%

43,8%

25,8%

6,2%

 Soja
ENFERMEDADES2024

Selector de No…

Seleccionar
todo
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LITORAL

NEA

NOA

OESTE

OESTE
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
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Selector de No…

Seleccionar
todo

CENTRO

LITORAL

NEA

NOA

OESTE

OESTE
MEDANOSO

SUR



¿Cuál fue el grupo fungicida que utilizó en mayor proporción?

0%

20%

40%

60%

Mezclas con carboxamidas
(Orquesta Ultra, Miravis Duo,

entre otros)

Triazol + Estrobilurina (Amistar
xtra, entre otros)

64,3%

35,7%

Girasol

Cantidad de aplicaciones

0% 50% 100%

0

1

92,4%

7,6%

2025

Ver encuesta 2024

Regional / Chacra

Todas





¿Cuáles fueron las principales enfermedades que registró?

0%

10%

20%

Ninguna Roya blanca
(Albugo

tragopog…

Cancro del
tallo

(Phomopsis
helianthi)

Verticilosis
(Verticillium

dahliae)

Mancha en
escudete
del tallo

(Phoma ol…

Podredum…
húmeda del
tallo, hoja y
capítulo (S…

Mancha del
tallo y de la

hoja
(Alternaria…

Mildiu
(Plasmopa…

halstedii)

Mancha de
la hoja por
Septoria

(Septoria …

Roya negra
(Puccinia
helianthi)

Oidio
(Erisiphe

cichorace…

Tizón del
tallo por

Sclerotium
(Sclerotiu…

Podredum…
seca del
capítulo

(Rnizopus …

Podredum…
bacteriana

(Erwinia
carotovora)

Podredum…
carbonosa
(Macroph…
phaseolina)

25,5%

15,8% 15,1%

10,1% 9,4%
6,5% 6,1%

3,2% 2,5% 2,2% 1,1% 1,1% 0,7% 0,4% 0,4%
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79 %

14 %

7 %

¿En qué estadio del cultivo fue necesaria cada aplicación?

0% 50%

R1

R2

R3

78,6%

7,1%

14,3%

 Girasol
ENFERMEDADES2025

Selector de No…

Seleccionar
todo

CENTRO

LITORAL

NEA

NOA

OESTE

OESTE
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Ver encuesta 2024



Power BI Desktop ENFERMEDADES

¿Cuáles fueron las principales enfermedades que registró?

0%

10%

20%

30%

Roya amarilla o
estriada (Puccinia

striiformis)

Mancha amarilla
(Drechslera tritici

repentis)

Roya de la hoja o
anaranjada

(Puccinia recondita)

Ninguna Mancha foliar o
septoriosis

(Septoria tritici)

Roya negra o del
tallo (Puccinia

graminis)

Fusariosis o golpe
blanco (Fusarium

graminearum)

Bacteriosis
(Xanthomonas
campestris pv.

undulosa)

Pietín
(Gaeumannomyces

graminis)

30,4%
26,7% 25,2%

7,7%

3,1% 2,8% 2,2% 1,3% 0,7%

Selector de No…

Seleccionar
todo

CENTRO

LITORAL

NEA

NOA

OESTE

OESTE
MEDANOSO

SUR



¿Cuál fue el grupo fungicida que utilizó en mayor proporción?

0%

20%

40%

60%

Triazol + Estrobilurina (Amistar
xtra, entre otros)

Mezclas con carboxamidas
(Orquesta Ultra, Miravis Duo,

entre otros)

Multisitio

55,7%

40,8%

3,4%

Trigo

Cantidad de aplicaciones

0% 20% 40% 60%

0

1

2

27,2%

62,8%

10,0%

2025Regional / Chacra

Todas




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¿En qué estadio del cultivo fue necesaria cada aplicación?

 Trigo
ENFERMEDADES2025Regional / Chacra

Todas





1 %
4 %

1ra Aplicación

2da Aplicación

30 %

51 %

3 % 3 %

8 %8 %

46 %

Selector de No…

Seleccionar
todo
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NOA
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OESTE
MEDANOSO

SUR


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¿Cuáles fueron las principales enfermedades que registró?

0%

10%

20%

30%

40%

Mancha en red de la
cebada (Drechslera teres)

Escaldadura
(Rhynchosporium secalis)

Mancha borrosa o
Marrón (Bipolaris

sorokiniana)

Ninguna Ramulariosis (Ramularia
collo-cygni)

Royas de la cebada
(Puccinia sp.)

Roya de la hoja de la
cebada (Puccinia hordei)

40,8%

25,9%

12,9% 11,6%

5,4%
2,0% 1,4%

Selector de No…

Seleccionar
todo

CENTRO

LITORAL

NEA

NOA

OESTE

OESTE
MEDANOSO

SUR



¿Cuál fue el grupo fungicida que utilizó en mayor proporción?

0%

20%

40%

60%

80%

Mezclas con carboxamidas
(Orquesta Ultra, Miravis Duo,

entre otros)

Triazol + Estrobilurina (Amistar
xtra, entre otros)

Multisitio

74,1%

24,1%

1,9%

Cebada

Cantidad de aplicaciones

0% 20% 40%

0

1

2

3

31,6%

46,8%

20,3%

1,3%

2025Regional / Chacra

Todas




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¿En qué estadio del cultivo fue necesaria cada aplicación?

 Cebada
ENFERMEDADES2025Regional / Chacra

Todas





13 %

1ra Aplicación

2da Aplicación

64 %

25 %

2 %
6 %

19 %

63 %

Selector de No…

Seleccionar
todo

CENTRO

LITORAL

NEA

NOA

OESTE

OESTE
MEDANOSO

SUR


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Selector de No…

Seleccionar
todo

CENTRO

LITORAL

NEA

NOA

OESTE

OESTE
MEDANOSO

SUR



¿Ha notado disminución en la eficacia de
control del fungicida en algún patógeno, sin

que se haya confirmado resistencia?

No 84,0%

9,2%

Si 6,8%No estoy seguro

No No estoy seguro Si

¿Podría detallar en qué enfermedad y cultivo?

0%

10%

20%

30%

Cercospora kikuchii -Soja Royas-Trigo Mancha amarilla -Trigo Mancha en red -Cebada Mancha Marron -Soja EFC -Soja

27,6%

24,1%

17,2%

13,8%

10,3%

6,9%

ENFERMEDADES2025

Ver encuesta 2024

Regional / Chacra

Todas





% Activo - Trigo

35,7%

35,7%

14,3%

7,1%

Mezclas 7,1%
Estrobilurinas

Triazoles + Estrobiluri…

Triazoles

Carboxamidas

 Estrobil…  Triazole…  Triazoles  Carbox…  Mezclas

% Activo - Soja

76,9%

15,4%

Carboxami… 7,7%

Triazoles + Estro…

Estrobilurinas

 Triazoles + Estrobil…  Estrobilurinas  Carboxamidas …
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Selector de No…

Seleccionar
todo

CENTRO

LITORAL

NEA

NOA

OESTE

OESTE
MEDANOSO

SUR

 ¿Qué porcentaje de las aplicaciones realiza con avión, máquina terrestre y drone?

Máquina terrestre
88,9%

Avión
8,4%

Máquina terrestre Avión Drone

2025Regional / Chacra

Todas





Avión - ¿En promedio, dentro de qué rango estuvieron los volúmenes de aplicación en cada vehículo?

0%

20%

40%

a- hasta 5 l/ ha b- 5 - 10 l/ha c- 10 - 30 l/ ha d- 30 - 50 l/ ha e- 50 - 80 l/ ha g- más de 100 l/ ha No utilicé esta tecnología

3,0%

40,2%

13,6%
0,9% 0,3% 0,3%

41,7%

Drone - ¿En promedio, dentro de qué rango estuvieron los volúmenes de aplicación en cada vehículo?

0%

50%

a- hasta 5 l/ ha b- 5 - 10 l/ha c- 10 - 30 l/ ha d- 30 - 50 l/ ha No utilicé esta tecnología

4,6%
14,0% 5,5% 0,3%

75,6%

CALIDAD DE APLICACION

Máquina terrestre - En promedio, dentro de qué rango estuvieron los volúmenes de aplicación en cada vehículo?

0%

50%

c- 10 - 30 l/ ha d- 30 - 50 l/ ha e- 50 - 80 l/ ha f- 80 - 100 l/ha g- más de 100 l/ ha No utilicé esta tecnología

2,4%

30,4%

54,8%

11,4%
0,3% 0,6%
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Selector de No…

Seleccionar
todo

CENTRO

LITORAL

NEA

NOA

OESTE

OESTE
MEDANOSO

SUR



CALIDAD DE APLICACION2025

¿Qué tecnologías emplea en las aplicaciones?

0%

20%

40%

Corte automático por secciones Tecnología básica de la maquinaria Aplicación selectiva Telemetría Pulverización variable

51,5%

21,8%

12,0%
8,2% 6,6%

Regional / Chacra

Todas





¿Qué inconvenientes se le presentan con mayor frecuencia en la calidad de aplicación?

0%

10%

20%

30%

40%

Malas condiciones
climáticas

Deriva Apresuramiento Falta de
capacitación

Deficiencia de
equipos

Ninguna Mala calidad de
aplicación

Incompatibilidades
en mezclas

Calidad de agua

43,7%

15,9%
14,0%

11,6%
7,4% 6,3%

0,6% 0,4% 0,2%
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Selector de No…

Seleccionar
todo

CENTRO

LITORAL

NEA

NOA

OESTE

OESTE
MEDANOSO

SUR



2025

¿Ha tenido problemas de fitotoxicidad en sus cultivos causados por deriva de otras aplicaciones?

No 64,0%

Si. ¿Cuales? 36,0%

No Si. ¿Cuales?

Regional / Chacra

Todas





Si. ¿Cuales?

0%

20%

40%

Hormonales Paraquat Glifosato Biciclopirona Flumioxazin Graminicidas Sulfentrazone Topramezone

45,2%

25,8%

12,9%

3,2% 3,2% 3,2% 3,2% 3,2%

CALIDAD DE APLICACION



Power BI Desktop

Selector de No…

Seleccionar
todo

CENTRO

LITORAL

NEA

NOA

OESTE

OESTE
MEDANOSO

SUR



2025

¿Realiza calibraciones de sus equipos?

Si, una vez por campaña 36,1%

No 29,5%

Si, dos veces por campaña 14,2%

Si, solo en tratamientos específicos 13,6%

Si, en cada aplicación 6,6%

Regional / Chacra

Todas





¿Qué condiciones ambientales registra previo a la aplicación?

0%

20%

40%

Todas la anteriores Velocidad del viento Temperatura Humedad relativa No registro

50,0%

19,2%

13,8%
11,5%

5,4%

CALIDAD DE APLICACION
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Selector de No…

Seleccionar
todo

CENTRO

LITORAL

NEA

NOA

OESTE

OESTE
MEDANOSO

SUR



2025

¿Utiliza coadyuvantes en sus
pulverizaciones?

Siempre

A veces
Nunca

Siempre A veces Nunca

Regional / Chacra

Todas





¿Qué tipo de coadyuvantes utiliza?

0%

10%

20%

30%

Mojante o tensioactivo
(reduce la tensión

superficial del agua,
permite que el product…

Corrector de agua
(corrige problemas del

agua, como la dureza, la
alcalinidad y la presenci…

Penetrante (mejora la
absorción, reduce las

barreras naturales de las
hojas)

Emulsionante (une dos
líquidos que

normalmente no se
mezclan, formando em…

Antievaporante (reduce
la evaporación del
producto activo y

prolonga su tiempo de …

Antideriva Limpiadores de tanque y
sistema de aplicación.

Detergentes
alcalinizantes

28,4%

22,3%

18,0%
16,3%

14,8%

0,1% 0,1%

CALIDAD DE APLICACION

¿Qué parámetros de calidad de agua tiene en cuenta al momento de pulverizar?

0%

10%

20%

30%

40%

Dureza pH Presencia de sólidos
en la suspensión

Conductividad
eléctrica

Ninguno

42,0%

35,3%

10,4%
6,9% 5,5%



Power BI Desktop

Sin considerar los inoculantes, ¿Utiliza algún tipo
de producto biológico o bioinsumo agropecuario?

No 62,3%

Si 37,7%

No Si

Selector de No…

Seleccionar
todo

CENTRO

LITORAL

NEA

NOA

OESTE

OESTE
MEDANOSO

SUR



¿Qué producto biológico utiliza mayormente?

0%

20%

40%

Bioestimulantes (elisitores,
extractos de algas,

aminoácidos, bioquímicos)

Biofertilizantes (promotores
de crecimiento)
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¿En qué cultivo lo emplean?
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¿En qué % de la superficie emplea productos
biológicos?

38,7%

No 61,3%

% Sup Prom prod bio

% Sup Prom prod bio No



Power BI Desktop

¿Cuál fue el motivo por el cual utilizó el producto biológico?
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40%

Anti estrés Fertilización Recuperación del cultivo Ensayo

40,5%

34,1%

23,2%

2,2%

¿Qué condiciones considera que mejoraría la adopción de productos biológicos?
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de su implementación
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costo/beneficio

Mayor grado de
capacitación

Mayor difusión de paleta
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disponibles

Mayor oferta de
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Ninguna Resultados consistentes
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Germinación VC VN V3 R1 R2 R3 R4

27,6%

1,1%

18,4%

9,2%

17,2%

9,2%
12,6%

4,6%

VE V4 V7 V10 VT R1

15,9%

29,5%
36,4%

9,1%
2,3%

6,8%

Germinación VN R1 R2 R3 R4

25,0%

37,5%

18,8%

6,3% 6,3% 6,3%

Germinación Emergencia Encañazon Hoja bandera Vaina engrosada Espigazón

34,5%

3,6%

38,2%

18,2%

3,6% 1,8%

Germinación Emergencia Encañazon Hoja bandera Vaina engrosada

34,6%

7,7%

46,2%

7,7% 3,8%

¿Podría detallar en qué estadio del cultivo fue necesaria la aplicación?

Maíz

Soja

Girasol

Trigo

Cebada
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Por dudas, consultas, oportunidades de mejoras:
Ing. Agr. Eugenia Niccia niccia@aapresid.org.ar

Ing. Agr. Juan Cruz Tibaldi tibadi@aapresid.org.ar 

CIERRE2025

mailto:niccia@aapresid.org.ar
mailto:tibadi@aapresid.org.ar
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“Agradecemos a todos los que colaboraron en responder esta encuesta brindando su
tiempo en beneficio del conocimiento colaborativo”

2025


